
Papa retorna ao  
:Vatican°  após cinco 
semanas hospitalizado 

FILIPPO MONTEFORTE / AFP 

PAPA apareceu em uma janela do 
hospitat Gemetli antes de receber atta 

4:t 

tGREjA, g Obrigado a todos!", disse o pontífice de 88 anos com 
voz fraca ao microfone, sentado em uma d'adeira de rodas 

WYVIN. 0 PDVO.00M.BR 

'SEGUNOA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARA -24 DE MARCO DE 2025 

 

MOO: DOMMLA ANDRADE I DOMITILA.ANDRADE@OPOVO.CORBRI 852255 6101 • 

-Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Termo de Homologaçeo 
Processo de Aquisição degtio Participante N°i01/2025-SME, A Ordenacfora de Despesas da 
Secataria de Educação, subscrito(a), no use das atribuiçães legais que  he  sto conferidas pela 
legislação vigente, em especial o disposto noArt. 71, Inciso IV da Lei Federal n° 14.133/21, vern 
Adjudicar e Homologar o procedimento de Aquisição Orgão Participante, tombado sob o n° 
01/2025-SME, nos termos do Ai. 86, p.. da Lei Federal n° 14.133/21, e suas alteraçães. 
Objeto:Aquisição através da Ata de Registro de Preços N' 05/2023e N°08/2023, decorrente do 
Pregão. na Forma Eletrônica, para Registro de Preços N°06/2023, cujo objeto 00 Registro de 
Preço nacional para future e eventual aquisiçao de ônibus rural escolar, dos tipos ore zero 4x4, 
ore 14x4, orei, ORE 2, ORE 3.e ônibus urbano escolar, dos tipos onurea piso alto e onurea piso 
baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Municfplos, pare o transporte escolar diário i de 
estudantes das redes públicas de enslno, no âmbito do Programa Caminho da Escola. Afim de 
atender as necessidades da Secretaria de Educação, em favor da empresa: Beneficlaria 1: IVG 
Brasil LTOA, CNPJ: 36.519.422/0001-15, Valor, R$ 1.341,095,79 (hum milhão trezentos e 
quarenta  re  um mil, noventa e cinco/cais e setenta e nove centavos). Precede-se a convocação 
do proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termoa do  ad.  Com fulcro no  
art  90, caput, de Lei 14.133/21, do citado Diploma Legal, sob as penalidedes datei.  Forum-CE, 
21de março de 2025. IvoneidedeAraújo Rodrigues i:Secretária de Edircaçeo. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitaçeo - Pregão Eletrônico 
N. ° 2025.03.21.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços para future e eventual Aquisição de 
Pnaus,  Camara  deAr, ProtetoreseAros, para atenderas necessidades das diversas Secretaries 
do Municiplo de Maude/GE. Entrega das Propostas: 26/0312025, Abertura das propostas: 
09/04/2025 es 091100min (horario de Brasdia) no sitio r,vvvveportaldelicitaceomauriti.com.bu 
informa0es gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos  sites  
httpleerww.tce.ce.gov.brilicitacoesr. wwvereauritece.gov.br  e vawepncp.govar ou junto ao 
Pregoeiro no Setor de Licitação, silo 5 As. Senhor Martins,  SIN°  - Bairro Bela Vista. MauritiICE, 
21de março de 2025.1arinda Franca cleAlmeida - Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do II-atilt:be - Aviso de Licitação - Editat de 
Concorrência Pública N°. 2025.03.13.01.A Prefeitura Municipal de irauçuba,  toms  público que 
se encontra á disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública N°. 2025.03.13.01, 
Tipo -  Men or  Preço Global, destinada a Contratação de empresa especializada pare  executer  a 
obra de Construção de Creche e Escola de Educação Infantil, centro de Educação Infantil de 

i' Coité, Distrito de Coité, Iraugulea • CE, Creche Tipo 2, padrão REDE, que se realizara es 
f 091t03min do dial Ode abril de 2025.0 Editalestara disponivel nos  Sites:  wr.rw.blic.ompras.org.br  
(ou wvvvetce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Informações polo.  email:  
I licitaeaofeiraucuba.ce.govbr. Irauçuba-CE, 21 de março de 2025.  Renate Mesquite  Ferreiro. c 	' 	—  ix,  AgentedeContratação. 

• . 	 i 

Estado do Ceara -PrefeituraMurecipaidelrauçuba -Avisodenieitação-PregeoEletrônico 
2025.02.10.01. A Prefeitura Municipal de irauguba/CE, tome público que se encontra a 

Odispesição dos interessados a edital de Pregão Eletrônico N° 2025.02.10.01, que tem como 
',. objeto a assessoria pedagógica para formação, avaliação, capaeitação e aoompanhamento dos 
, gesteros escoar  cairn  disponibilidado de plataforma digital, de responsabilidade da Secretaria 
i: Municipal da Educação de IrauçubaiCE,conforrrie Edital. 0 recebimento  des  propostas, através 
,- ...O•site da Bolsa de licitações e  Loden-  BLL, dar-se-á a partirdas 17hbOmin do dia 24103/2025 
i'atá ae.17h0Omin do dia 07/04/2025. Dotado Abertura das Propostas: 08/04/2025 es 08h 0Ornin. 
,rl) Edital estará dispenivel nos  Sites:  wereeblIcomprae.org.brou www.tce,gov.br, a partir da data 

: da putelea0o deste Avies. IrauçubarCE, 21/03/2025 - Renta  Mesquite  Ferreira - Agente de 
' 	ontratação/Preqoeira. . r 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal do iratiguba -Aviso de Licrtageo-Credencramento 
- N°00312025, A Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE,  tram Public°  que se encontra A disposição 
redos interessados o Edital de Credenciamento N° 003/2025, que tem como objeto o 
:Credenciamento de Pessoa Ffsica para execução dos serviços de mecânico  pars  manutenção 
• corretiva e  preventive  do maquieerio pesado pertencente a frota do Municipio de I rauçuba - CE. 
,pe primefra sessão pública para rd credenciamento, acontecera no dia 02 de abri: de 2025 es 
10h00rnin na Sala da Comissão de Licitações, situada no Centro Administrativo - Sede da 

iiSecretaria de AdminIstração, situado e Rua  Weimar  Braga, n°507- Centro.- Irauguba -Ceara. 
i'0 Edital eseare disponivel no  Site:  vaer.v.tce.gov.br, a pertir da data da publicaçao deste Aviso, 
i IraKubalCE, 21/03/2025. 

\ Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Hidroliendia - Aviso de Abertura de Licttagr.io. 
Unidade  Administrative:  Secretaria Municipal de &tilde; Secretaria Municipal de Educação; 
Secretaria Municipal de Administragao e Firians; Secretaria Municipal de A,ssistencia, Trabalho 
e Desenvolvimento Social; Secretaria Municipal do Desenvolvimento Agrário e Recursos 
Hidricos; Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio 
Ambiente: Secretaria Munidnal de Defosa Soclnl  Ft  ridAdAtliA - RAMPOP.  PrAnnairt, . Penroccn 


	Page 1

